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Borgmesterbrev KL's Klimapris 2025 
 
Kommunerne spiller hver dag en afgørende rolle i at drive den grønne 
omstilling i Danmark fremad. Det skal værdsættes. Derfor uddeler KL for 
fjerde år i træk KL’s Klimapris, og det er nu tid til at overveje, hvilke af je-
res indsatser der skal indstilles til KL’s Klimapris 2025. 
 
Med klimaprisen ønsker KL at hylde, indsamle og udbrede viden om alle 
de indsatser, som I er lykkedes med – således at andre kommuner kan få 
gavn af jeres idéer og erfaringer. KL’s Klimapris 2025 uddeles i forbin-
delse med KL’s Klima & Miljø Topmøde i april 2025. Efterfølgende vil alle 
relevante indstillinger til klimaprisen 2025 blive udbredt til alle landets 
kommuner. 
 
Hvad hylder KL’s Klimapris? 
KL’s klimapris hylder kommunale indsatser, som er lykkedes i den 
grønne omstilling til inspiration for andre. Derfor lægges der vægt på, at 
vinderen af KL’s Klimapris er en indsats der: 

- Har effekt og spredningspotentiale 
- Kan give læring til andre kommuner 
- Er nytænkende og innovativ 
- Er lykkedes med at skabe lokal opbakning, forankring og følge-

skab. 
 
Sådan indstiller du 
I kan allerede fra i dag indstille jeres indsatser til KL’s Klimapris 2025. På 
KL’s hjemmeside findes både en guide og et link til brug for jeres indstil-
linger. Hver kommune kan indstille flere indsatser, og KL skal modtage 
alle indstillinger senest den 17. januar 2025. 
 
Hvad betyder det at vinde KL’s Klimapris? 
Assens Kommune vandt KL’s klimapris 2024 for deres effektive model til 
at udtage landbrugsjord, som er baseret på dialog, tidlig inddragelse og 
samarbejde. 
 
”Som vinder af KL’s Klimapris 2024 har vi fået øget national opmærksom-
hed om Assensmodellens metode for udtagning af landbrugsjorde til spi-
rende naturområder. Jeg håber, at metoden med tidlig inddragelse og di-
alog inspirerer andre kommuner i denne vigtige og historisk store dagsor-
den om Danmarks arealer. Vi er meget stolte over den anerkendelse, 

https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/klima/kls-klimapris
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som prisen indebærer, og det er med til at give endnu mere energi og in-
spirere alle her i kommunen til at arbejde videre med at skabe natur- og 
vådområder, som gavner både miljø, klima og lokalsamfundet.”  
 
Det fortæller Søren Steen Andersen, borgmester i Assens Kommune. 
Læs mere om klimaprisvinderen 2024 her.  
 
Vi håber, at I – igen i 2025 – vil være med til at hylde det store kommu-
nale engagement i den grønne omstilling. Vinderen bliver kåret på KL’s 
Klima & Miljø Topmøde i Aalborg Kongres & Kultur Center den 24.-25. 
april, hvor vi også håber på at se jer alle sammen.  
 
Vi glæder os til at modtage jeres indstillinger. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Kenneth Muhs, næstformand for KL’s Klima- og Miljøudvalg 
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